
Portaria Gerais 151 de 02/07/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 81197 e CRC: 108B3AEF). Pág: 1/2

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Padre Adolfo Rhol, nº. 1346, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76.907-554

contato (69) 3423-0401 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

 
PORTARIA Nº. 151/2025                                                                             Ji-Paraná, 02 de julho de 2025.
 
 

Dispõe sobre a designação de BARTOLOMEU SOUZA DE
OLIVEIRA JUNIOR em caráter interino para a função de
Superintendente de Licitações e dá outras providências.

 
 
 
            Rômulo Chaves de Azevedo, Secretário Executivo em substituição do Consórcio Intermunicipal da
Região Centro Leste do Estado de Rondônia - CIMCERO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e em
consonância com os poderes que lhe foram delegados por intermédia de portaria.
       Considerando a vacância temporária da função de Superintendente, em razão da exoneração de João
Bosco de Araújo em 1º de julho de 2025;
        Considerando o disposto no artigo 37, inciso III, do Regimento Interno do Consórcio;
           Considerando a necessidade de continuidade dos serviços e da regular condução dos trabalhos do
consórcio.
         
Resolve:        
 

Art. 1º Designar, em caráter interino, o servidor Bartolomeu Souza de Oliveira Junior, matrícula nº.
554, para exercer as funções do cargo de Superintendente de Licitações, até ulterior deliberação ou
provimento definitivo do cargo.

 
Art. 2º A presente designação tem efeito a partir de 02 de julho do presente, permanecendo vigente

enquanto perdurar a vacância da função ou até nova designação formal.
 
Art. 3º. A presente substituição será exercida sem ônus adicional ao Consórcio Intermunicipal -

CIMCERO.
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

(assinado eletronicamente)
Rômulo Chaves de Azevedo

Secretário Executivo em Substituição
Consórcio Intermunicipal - CIMCERO

https://cimcero.ro.gov.br/


Portaria Gerais 151 de 02/07/2025, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 81197 e CRC: 108B3AEF). Pág: 2/2

 
Documento assinado eletronicamente por ROMULO CHAVES DE AZEVEDO, SECRETÁRIO
EXECUTIVO SUBSTITUTO, em 02/07/2025 às 15:59, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art.
18 da Resolução nº 001 de 07/01/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br,
informando o ID 81197 e o código verificador 108B3AEF.

Docto ID: 81197 v1

https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=002779&extencao=P
https://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=81197&CRC32=108B3AEF


 

 
 

 

Rondônia , 04 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4015 
 

                                                                            www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                       1 

 

Expediente 2023 

Associação Rondoniense de Municípios – AROM 

MUNICIPALISMO UNIDO, MUNICÍPIO FORTE 

 

Diretoria 2023 

  

Conselho Diretor 

  

Presidente: HILDON DE LIMA CHAVES 

 

Vice-Presidente: MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA 

 

Secretário Geral: CORNÉLIO DUARTE DE CARVALHO 

 

1º Secretário: VALÉRIA APARECIDA MARCELINO GARCIA 

 

Tesoureiro: SIDNEY BORGES DA FONSECA 

 

1º Tesoureiro: ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA 

  

Conselho Fiscal 

 

Titular: EVALDO DUARTE ANTÔNIO 

 

Titular: MOISÉS GARCIA CAVALHEIRO 

 

Titular: VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIROZ 

 

Suplente: ALDAIR JÚLIO PEREIRA 

 

Suplente: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 

 

Suplente: RAISSA DA SILVA PAES 

  

====================================================  

Diretoria FUNDADORA 2011/2012 

  

Conselho Diretor 

  

Presidente: LAERTE GOMES 

Vice-presidente: Roberto Eduardo Sobrinho 

Secretário Geral: Kleber Calistode Souza 

Membros: Eloisa Helena Bertoletti, Daniel Deina, Silvino Alves 

Boaventura 

  

Conselho Fiscal 

  

Titular: Luiz Gomes Furtado 

Titular: Augusto Tunes Plaça 

Titular: Valcir Silas Borges 

  

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal.  

  

Contatos com a entidade: 

web-site: www.arom.org.br 

fam page: facebook.com/arom.org.br 

e-mail de contato: arom@arom.org.br 
 

 
 

 

  

  

 

 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO 

CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 

PROCURADORIA 

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 001/2024 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 001/2024 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO 

LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA CIMCERO, por seu 

Presidente Giovan Damo, no uso de suas atribuições legais, TORNA 

PÚBLICO a Classificação Geral dos Candidatos referente ao 

Processo Seletivo Simplificado, Edital nº. 001/2024, destinado à 

contratação TEMPORÁRIA, nos termos do art. 33 do Regimento 

Interno, visando ao preenchimento de 03 (três) vagas para Médico 

Veterinário, para atendimento ao Programa de Selo de Inspeção 

Municipal, desenvolvido pelo Consórcio Intermunicipal da Região 

Centro Leste do Estado de Rondônia CIMCERO. 

  
  CLASSIFICAÇÃO GERAL     

ID NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO 

62744 
GEAN GONCHOROWISKI DE 

OLIVEIRA 
62 1° 

62756 
THAYS GUIMARÃES DE SOUZA 

CORREA 
50 2° 

62746 
JOSÉ CARLOS CAMPOS DO 

NASCIMENTO 
45 3° 

62760 NICOLLE VALENTINO DE OLIVEIRA 36 4° 

62734 JOÃO MARCOS SILVEIRA DE SOUZA 30 5° 

62755 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA 28 6° 

62751 POLIANA DOS SANTOS LOPES 17 7° 

62750 INARA LAUANA DE OLIVEIRA PINTO 15 8° 

62748 GABRIELA TEIXEIRA DUARTE SILVA 12 9° 

62749 BEATRIZ BINO ALBERTO 10 10° 

62738 ANA PAULA ROSA DOS SANTOS 10 11° 

62754 
JAQUELINE APARECIDA DA CUNHA 

ALKIMIN 
10 12° 

62752 
GISLENE FERNANDA DE OLIVEIRA 

FERREIRA 
06 13° 

62736 KEVEN DE SOUZA BASSI JUNIOR 05 14° 

  

Ji-Paraná/RO, 1º de julho de 2025. 

  

( Assinado Eletronicamente) 

GIOVAN DAMO 
Presidente - CIMCERO 

Publicado por: 
Bruna Moura de Freitas 

Código Identificador:DE058EC6 

 
PROCURADORIA 

PORTARIA Nº. 151/2025 - CIMCERO 

 

PORTARIA Nº. 151/2025 Ji-Paraná, 02 de julho de 2025.   

  

―Dispõe sobre a designação de BARTOLOMEU 

SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR em caráter interino 

para a função de Superintendente de Licitações e dá 

outras providências‖. 

  

Rômulo Chaves de Azevedo, Secretário Executivo em substituição 

do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de 

Rondônia - CIMCERO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 

e em consonância com os poderes que lhe foram delegados por 

intermédia de portaria. 

Considerando a vacância temporária da função de Superintendente, 

em razão da exoneração de João Bosco de Araújo em 1º de julho de 

2025; 

Considerando o disposto no artigo 37, inciso III, do Regimento 

Interno do Consórcio; 

Considerando a necessidade de continuidade dos serviços e da 

regular condução dos trabalhos do consórcio. 

  

Resolve:  
  

Art. 1º Designar, em caráter interino, o servidor Bartolomeu Souza 

de Oliveira Junior, matrícula nº. 554, para exercer as funções do 



Rondônia , 04 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4015 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              2 

 

cargo de Superintendente de Licitações, até ulterior deliberação ou 

provimento definitivo do cargo.  

Art. 2º A presente designação tem efeito a partir de 02 de julho do 

presente, permanecendo vigente enquanto perdurar a vacância da 

função ou até nova designação formal. 

  

Art. 3º. A presente substituição será exercida sem ônus adicional ao 

Consórcio Intermunicipal - CIMCERO. 

  

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

( Assinado Eletronicamente) 

RÔMULO CHAVES DE AZEVEDO 
Secretário Executivo em Substituição 

Consórcio Intermunicipal - CIMCERO 

  

Publicado por: 
Bruna Moura de Freitas 

Código Identificador:931C2B7F 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D'OESTE 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D´OESTE  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Termo de Dispensa de Licitação nº 20/2025 

  

PROCESSO:171/2025 

  

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA 

D‘OESTE - RO 

CNPJ: 15.865.017/0001-89 

  

OBJETO: Aquisição de 01(um) ar condicionado Split de 30.000 

BTUs, inverter, frio, bifásico, para uso em ambiente da Câmara 

Municipal de Alta Floresta D’Oeste  
  

Fornecedor:  
  

ELETRO J. M S/A INSCRITO NO CNPJ 04.966.780/0030-14 
Valor Homologado: R$ 5.799,00 (cinco mil, setecentos noventa nove 

reias) 

  

Base Legal: Art. 75, II da L. 14.133/2021 c/c Resolução nº 002/2025-

CMAFO. 

  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39 

  

PRESIDENTE DA CÂMARA: 

NATÃ SOARES DA CRUZ 

  

DIRETOR ADMINISTRATIVO: 

FABIOLA RIBEIRO 

  

Alta Floresta D‘Oeste - RO, 03 de julho de 2025. 

  

Publicado por: 
Fabíola Ribeiro 

Código Identificador:C9BE7220 

 
PODER EXECUTIVO 

1º TERMO DE ADITIVO 

 

Processo Administrativo nº 862/2024 

Contrato nº. 025/2024 

Contratante: Município De Alta Floresta D’ Oeste/RO 

Contratada: Logon Tecnologia, Equipamentos e Materiais 

Hospitalares LTDA  
Objeto: Renovação de contrato. 

  

1º TERMO ADITIVO 
  

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 025/2024, 

em que entre si celebram o MUNICÍPIO DE ALTA 

FLORESTA D‘ OESTE-RO e de outro lado LOGON 

TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA. 

  

O MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA D´OESTE-RO, pessoa 

jurídica de direito público, com CNPJ sob n. 15.834.732/0001-54, 

demais dados constantes no preâmbulo do Contrato nº 010/2021, neste 

ato representado pelo Prefeito Municipal GIOVAN DAMO, 

doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e LOGON 

TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob n. 28.690.350/0001-46, doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo seu signatário, resolve, 

na forma da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, firmar o presente 

Termo Aditivo, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

  

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO 
As partes acordam em Prorrogar o prazo de vigência e execução do 

contrato 025/2024 em mais 12 (doze) meses. 

  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO DOS TERMOS 

PACTUADOS 
Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições 

do Contrato nº 025/2024, em tudo o quanto não conflitarem com as 

alterações introduzidas no presente termo. 

  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
Para sua eficácia legal, o presente Aditivo será publicado obedecendo 

ao estabelecido em Lei através do Órgão Oficial do Município. 

  

Assim ajustados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 

igual teor e forma, para que produzam um só efeito legal, na presença 

das testemunhas abaixo. 

  

Alta Floresta D‘ Oeste/RO, 01 de julho de 2025. 

  

Contratante:  

MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA D’OESTE – RO 
  

Contratado: 

LOGON TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 
  

TESTEMUNHAS:  
  

1ª ____________________________ 

CPF: 

  

2ª____________________________ 

CPF:  

Publicado por: 
Ibrahin Portual Carvalho Pego 

Código Identificador:99728065 

 
PODER EXECUTIVO 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA 104/2025 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA 104/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°761/2025  
  

Aquisição de equipamentos audiovisuais para a Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente de Alta Floresta d‘Oeste – RO, visando 

aprimorar a comunicação e ampliar os conteúdos visuais em 

apresentações, palestras e reuniões. Cadastro de Propostas a partir do 

dia: 07/07/2025. Abertura da Sessão:10/07/2025 as 08h00min - 

LOCAL: LICITANET -Licitações On-line www.licitanet.com.br. Para 

todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 

(DF). MENOR PREÇO POR ITEM no valor de R$14.170,00 

(quatorze mil cento e setenta reais Quaisquer informações, a 

Prefeitura Municipal de Alta Floresta D‘Oeste - RO, sito à Av. Brasil 

3044, Bairro Redondo, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 


